renissimus Rex dicti incest! Matrimonii con-

scientia motus, a prefata Domina Catherina

diverterit, ac justissimis gravissimisque de

Causis, nobis etiam satis cogwitis et perspec-

tis, ad id inductus, Matrimonium cum Cla-

rissima et Nobilissima Domina Anna nunc

Angliaj Regina, rite, legitime et realiter ini-

erit, contraxerit, et in facie Ecclesia? Solem-

nizaverit, et Preclarissimam Domiiiam Eli-

zabeth Angliae Principem ex eadem et in

eodem Matrimonio Procreaverit, et suscepe-

rit, cumq ; preterea super illius Dispensatio-
nis et Matrimonii viribus ac justicia, necnon

super dictaj Dominae Marias Legitimitate et

nataliumdefectu.mulUe gravesque questiones

suborUe fuerint, in quibus tractandis ac in

judicio et veritate discutieudis, nos bene mul-
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tie Argumentis perspeximus, non earn (quam pronunciasset.etdefinivissetsiprivatiquidam
oj>ortuit) equitatis rationetn ab ipso Pontifice affectus et respectus human! non obstitissent.

Romano liabitam fuisse ; et multa sive tern- Nos igitur Franciscus Francorum Rex ante-

poruin iniquitate sive hominum vitio contra dictus, ut justum veritati sufFragium serentes,
omne jus phasque in premissis et circa ea simul et justissimae charissimi Fratris nostri

definita. Voluimus in hac Causa tarn gravi Causa? patrocinemur, notum facimus et in

integerimos quosq ; Regni nostri viros, ac non publicam testationem deduci volumus, per
inodo in Sacra Theologia Peritissimos, verum presentes, quod nos primam quidem dictum
etiam juris Ecclesiastic! Callentissimos con- dispensationem quae a dicto Julio Secundo ut

sulere : quibus etiam Mandavimus ut quid in predicitur emanavit, nullam prorsus ac minus
tota hac Causa Secundum Deum et conscien- validam, et ex dictis causis inefficacem irritam

tiam sentirent, fideliter nobis referrent atque inanem fuisse semper, et esse, deinde ipsum
responderent. Quoniam his autem habitis Matrimonium quod ejusdem Dispensations
prius inter dictos eruditissimos Viros matura virtute cum dicta doinina Catherina olim de

Deliberatione, diligenti Examinatione, ac facto contractum fuit, incestuosum, nullum ac

longo tractatu, nos ex eorum omnium et sin- omnino illegitimum, ac naturali Juri et Divi-

gulorum unanimi sententia et conform! rela- nae contrariiim fuisse et esse, ac pro incestu-

tione,liquidocomperimus,iuvenimus,etplene oso, nullo minu'sque legitimo haberi debere :

intelleximus, non solum quod dicta dispensa- denique dictam Dominam Mariam ex eo Ma-
tio fuit et est omnino nulla, inefficax et inva- trimonio ut premittitur susceptam, prorsus
lida tarn propter surreptionis et obreptionis illegitimam et ad succedendum in Paterna

vicia, quam propter alias Causas, maxirae Hereditate prorsus inhabilem fuisse et esse.

vero propter Potestatis in dispensante defec- et pro tali haberi censerique debere, reputa-
tum, ex eo viz. Quod Matrimonia cum relic- mus, acceptamus, judicamus, asserimus, cen-

tis Fratrum decedentium sine Liberis con- semus et affirmamus. Similiter reputamus,
tracta, sint de jure Naturali et divino prohi- acceptamus, judicamus, asserimus, censemus

bita, nee Romanus Pontifex nee ulla alia et affirmamus quod Matrimonium illud quod
humana potestas possit dispensare, ut ilia idem Serenissimus Rex et Charbsimus Frater

aliquo modo legitima fiant aut consistant
; noster, cum prefata Illustrissima Domina

verum etiam quod prefatum Matrimonium in- Anna contraxit, fuit et est modis omnibus Sa-

ter dictum Charissimum Fratrem nostrum ac crosanctum, legitimum et validum, et quod
prefatam nobilem mulierem dominam Cathe- proles ex eodem Matrimonio suscepta seu

rinam de facto ut prefertur contractum, fuit snscipienda, maxime autem dicta clarissima

et est Incestum, ac prorsus nullum, ac etiam Domina Elisabeth nunc Anglia; Princeps ex

contra Sacrosancta Dei percepta, atque adeo eisdem ut prefertur procreata, ad omnem juris
contra omnia jura tarn Divina quam humana effectum legitima fuit et est, eritque et esse

usurpatum, quodque proinde dicta Domina debet. Quodque non solum omnia et singula
Maria in eodem pretenso Matrimonio ut pre- qu<e dictus Serenissimus Rex et Charissiinus

fertur, suscepta et procreata, ad omnem juris Frater noster, pro confirmando et stabiliendo

effectum spuria et illegitima proles, ac exilli- hujusmodi Matrimonio suoquod cum prafata
cito etincestocoitugenita fuit et est, sicqueab Illustrissima Domina Anna Anglias Regina
omnibus reputari, censeri, et haberi debuit. ae contraxit, necnon predictae Domina; Elisabeth

debeat omnino: ac etiam quod dictum Ma- Filiae suae, ac alioruin liberorum qui ex hoc

trimonium quod idem charissimus Frater nos- Matrimonio procreabuntur, Legitima et He-
ter cum dicta clarissima Domina Anna An- reditaria in Regnum suum Successione, sta-

gliae Regina contraxit, fuit et est modis om- tuit, ordinavit, aut promulgavit, justissimis
uibus Sacrosanctum, legitimum et validum : fundamentis innitantur et subsistant, verum

quodque dicta lllustris Domina Elisabeth An- etiam quod omnia et singula Sententiaa, cen-

gliaR Princeps ex eodem Matrimonio, suscepta suras, decreta, alii quicumqvie processus et

necnon alia quaecumque proles ex eodem Ma- judicia contra pramissa ac eorum occasione

trimonio, Divina Bonitate in posterum susci- per bonaa memoriae Clementem nuper Pontifi-

pienda, Legitima fuit et est, eritq ; et esse de- cem Romanum, aut alium quemcunque Judi-

bet. Ac deniq ; cum non solum multi ex Re- cem, sive aliam Autoritatem quamcunque
verendissimis Romanse sedis Cardinalibus facta, edita aut promulgata, aut imposterum
inter quos imprimis fuit Cardinales ille quon- edenda, ferenda, facienda sive promulganda,
dam Aucomtanus, verum etiam nuper bonae sint ipso jure nulla, irrita, injusta et iniqua,
memoriae Clemens Papa Septimus, ex certa ac pro talibus haberi, reputari, adjudicari, et

et deliberata Animi sui Sententia, cum nobis censeri debere certo credimus, constanter at-

ipsis Marsiliae tune existentibus, turn alias testamur, censemus, asserimus, et affirmamus

saepeOratoribusnostristunc Romse agentibus, per preseutes. Promittimus insuper in fide

palam ac vivas vocis sua; oraculo confessus fit, ac verbo Regio, ac sub Hypotheca omnium
et expresse declaravit se sentire, dictam Dis- bonorum nostrorum Patrimonialium et fisca-

pensationem et Matrimonium cum dicta do- Hum, necnon bonorum subditorum nostrorum,

mina Catherina contractum, fuisse et esse etiam in forma contractus Garenticii Paratam
nulla prorsus, et de jure invalida, quodque Executionem habentis, obligamus nos, Here-

cadem sic fuisse et esse per suam sententiam des et Successores nostros, dicto Serenissimo

defmitivam seu finale decretum, declarasset, Henrico Charissimo Fratri nostro, Heredibus
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et Successoribus suis, quod nos hanc Animi Kyng's Cause, (as ye knowe tie Man lacketh
nostri Sententiam, et Judicium, quod super neither Lernyng in the Lawe, neither witty
Praemissis nos habere vere et ex Anirao De- Invention, ne Crafte to sett furth his Matters
claravimus, semper et et ubique locorum, to the best) that he myght appere not to
maxime autem in omnibus et singulis futuris maynteyne his own Cause, but the Kyng's ;

Synodis, aut Conciliis generalibus, et coram agaynst whose Highnes, he kuoweth right
quibuscunque Judicibus, necnon apud et con- well, that I may maynteyne no Cause ; but
tra omnes Homines ; quicunque eidem Sen- gyve place, and lay both my Cause and Self
tentiae nostrae quacunque ratione adversabun- at my Prince's Feet. But to be playne, what
tur, cujuscunque Autoritatis, prae-eminencias I think of the Bishope of Winchester, I can-
aut Dignitatis, etiam si Supreme fuerint, per not persuade with my self, that he so much
nosacnostrossubditosquoscumque,taminJu- tendereth the King's Cause, as he dothe his
dicio qua extra, manutenebimus, propugnabi- own, that I shuld not visile him : And that
mus, ac si opus fuerit, etiam manu forti de- appereth by the very Tyme. For if he cast